平成 23 年 9 月 6 日

各 位

会  社  名 株式会社 博報堂ＤＹホールディングス

代 表 者 名: 代 表 取 締 役 社 長 戸 田 裕 一

（コード番号 ２４３３ 東証第一部）

問 合 せ 先:Ｉ Ｒ 部長 八 木 聡

（ＴＥＬ ０３－６４４１－９０３３）

当社連結子会社による普通株式の「売出価格等の決定」に関するお知らせ

当社の連結子会社であるデジタル･アドバタイジング・コンソーシアム株式会社（JASDAQ：コード

番号 4281）は、8 月 26 日開催の取締役会において、以下の事項につきまして決議し、お知らせいた

しましたが、このうち「1. 株式の売出し並びに主要株主の異動及びその他の関係会社の異動に関す

るお知らせ」について売出価格等を決定いたしましたので、別添資料の通りお知らせいたします。

 1. 株式の売出し並びに主要株主の異動及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

 2. 自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

 3. 持分法適用関連会社の異動及び合弁解消に関するお知らせ

- 1 -

平成23年9月6日

各  位

東京都渋谷区恵比寿 4 丁目 20 番 3 号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）

問い合わせ先 戦略統括本部 IR 担当

売出価格等の決定に関するお知らせ

当社は、平成23年8月26日開催の当社取締役会において決議いたしました当社普通株式の売出しに関し、

売出価格等を下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.株式の売出し（引受人の買取引受による売出し）

(１) 売 出 価 格 １株につき 29,424円

(２) 売 出 価 格 の総 額 2,653,338,624円

(３) 引 受 価 額 １株につき 27,585円

(４) 引 受 価 額 の総 額 2,487,504,960円

(５) 申 込 期 間  平成23年9月7日（水） ～ 平成23年9月8日（木）

(６) 受 渡 期 日 平成23年9月14日（水）

(注) 引受人は引受価額で買取引受けを行い、売出価格で売出しを行います。

２．株式の売出し（オーバーアロットメントによる売出し）

(１) 売 出 株 式 数 6,500株

(２) 売 出 価 格 １株につき 29,424円

(３) 売 出 価 格 の総 額 191,256,000円

(４) 申 込 期 間  平成23年9月7日（水） ～ 平成23年9月8日（木）

(５) 受 渡 期 日 平成23年9月14日（水）

- 2 -

- 3 -

＜ご参考＞

１.売出価格の算定

(１)  算定基準日及びその価格  平成23年9月6日（火）  30,650円

(２)  ディスカウント率   4.00％

２.オーバーアロットメントによる売出しについて

引受人の買取引受による売出しに伴い、その需要状況を勘案した結果、引受人の買取引受による売出しの主

幹事会社であるＳＭＢＣ日興証券株式会社が当社株主（以下「貸株人」という。）より借り入れる当社普通株式（以

下「借入株式」という。）6,500 株の売出し（オーバーアロットメントによる売出し）を行います。

 これに関連して、オーバーアロットメントによる売出しが行われる場合は、ＳＭＢＣ日興証券株式会社は、オーバ

ーアロットメントによる売出しに係る株式数（以下「上限株式数」という。）を上限に、追加的に当社普通株式を買取

る権利（以下「グリーンシューオプション」という。）を、平成 23 年 9 月 22 日（木）を行使期限として貸株人より付与さ

れます。

ＳＭＢＣ日興証券株式会社は、借入株式の返還を目的として、平成 23 年 9 月 9 日（金）から平成 23 年 9 月 22

日（木）までの間（以下「シンジケートカバー取引期間」という。）、上限株式数の範囲内で株式会社大阪証券取引

所において当社普通株式の買付け（以下「シンジケートカバー取引」という。）を行う場合があり、当該シンジケート

カバー取引で買付けられた株式は借入株式の返還に充当されます。なお、シンジケートカバー取引期間内にお

いても、ＳＭＢＣ日興証券株式会社の判断で、シンジケートカバー取引を全く行わないか、もしくは上限株式数に

至らない株式数でシンジケートカバー取引を終了させる場合があります。

 また、ＳＭＢＣ日興証券株式会社は、引受人の買取引受による売出し及びオーバーアロットメントによる売出しの

申込期間中、当社の発行する上場株式について安定操作取引を行うことがあり、当該安定操作取引で買付けた

株式を借入株式の返還に充当する場合があります。

 ＳＭＢＣ日興証券株式会社は、オーバーアロットメントによる売出しに係る株式数から、シンジケートカバー取引

により買付けた株式数及び安定操作取引で買付けた株式を借入株式の返還に充当する場合における当該株式

数を控除した株式数についてのみ、グリーンシューオプションを行使する予定であります。

ＳＭＢＣ日興証券株式会社がグリーンシューオプションを行使する場合には、ＳＭＢＣ日興証券株式会社はオー

バーアロットメントによる売出しによる手取金をもとに払込みを行います。

以  上